Anuncio de Formalización de Contrato

De conformidad con lo previsto en el art. 53.2 en relación con el 154 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, se da publicidad a la formalización del contrato de concesión de obra pública para la ejecución de las obras comprendidas en los proyectos del Centro Insular del Motor y de su Acceso Norte, así como para la explotación del citado complejo, en la zona de Atogo, término municipal de Grandilla de Abona, cuyos principales aspectos son:

1. Entidad adjudicadora

- a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife.
- **b) Área que tramita el expediente:** Área Tenerife 2030: Innovación, Educación, Cultura y Deportes
- c) Servicio que tramita el expediente: Servicio Administrativo de Deportes.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.tenerife.es

2. Objeto del contrato

- a) Tipo de contrato: Concesión de Obra Pública.
- b) Descripción del objeto: ejecución con cargo al concesionario, de las obras comprendidas en los proyectos del Centro Insular del Motor y de su Acceso Norte, así como para la explotación del citado Complejo, en la zona de Atogo, término municipal de Granadilla de Abona.
- c) Plazo de ejecución:
 - Obras:

Centro del motor: 21 meses Acceso Norte: 12 meses

- Explotación de las instalaciones: 35 años
- d) Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea de 12 de septiembre de 2014, Boletín Oficial del Estado, núm.229, de 20 de septiembre de 2014, y Boletín Oficial de la Provincia de S/C de Tenerife, número 128, de 26 de septiembre de de 2014.

3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.

4. Valor estimado del contrato: Equivale al presupuesto base de licitación.

E-mail: mariahm@tenerife.es

www.tenerife.es



5. Presupuesto base de licitación (financiación por el concesionario):

a) Importe neto: 25.734.688,26 €

b) IGIC: exento

6. Adjudicación del contrato

- a) Órgano de Contratación: Consejo de Gobierno Insular.
- **b)** Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2015.
- c) Contratista adjudicatario: KITI TRANS, S.L.U.
- d) Importe de adjudicación (financiación por el Concesionario):
 - Centro Insular del Motor: VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS (21.449.035,39 €).
 - Acceso Norte: DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS CON CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (2.398.664,54 €).
- 7. Fecha formalización del contrato: 24 de junio de 2015.

En Santa Cruz de Tenerife, a 26 de octubre de 2015.

LA CONSEJERA DELEGADA DE DEPORTES,

María del Cristo Pérez Zamora